



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ТУРИЗМЕ И ТУРИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
24 апреля 2025 года

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Чеченской Республики от 13 ноября 2017 года № 37-РЗ «О туризме и туристской деятельности в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2017, 18 ноября; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2020, 27 января; газета «Вести республики», 2022, 28 декабря; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2024, 18 июля) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 2) в части 1:
 - а) в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в пункте 10² слова «за деятельностью экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников» заменить словами «в сфере туристской индустрии».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

«05» 05 2025 года

№ 19-РЗ